
ORARI I PROVIMEVE – DEGA E GAZETARISË 

AFATI I NËNTORIT 
Lënda ORARI 

Histori e gazetarisë evropiane E premte, 25 nëntor 

Ora: 17:00 

Salla: 101 
Hyrje në gazetari I 

Hyrje në gazetari II (Raportimi) 

Shkrim akademik 

Infotainment 

Edukimi medial 

Komunikimi në sferën publike 

Histori e gazetarisë shqiptare 

Hyrje në letërsi 

Gazetari hulumtuese 

Redaktimi në media 

Hulumtimi i gazetarisë 

Bazat e stilit gazetar E premte, 2 dhjetor 

Ora: 18:00 

Salla: 101 
Zhanret e gazetarisë I 

Mediet e reja dhe portalet 

Zhanret e gazetarisë II 

Editoriali, komenti dhe analiza 

Stilistikë 

Maskultura 

Kritika mediale 

Media dhe politika E premte, 2 dhjetor 

Ora: 17:00 

Salla: 101 
Marrëdhënie me publikun I 

Marrëdhënie me publikun II 

Gazetari e televizionit 

Teori të medieve të reja 

Etikë e gazetarisë 

Sociologji e komunikimit E premte, 2 dhjetor 

Ora: 17:00 

Salla: 51 
Sistemi politik i BE-së 

Menaxhimi i medias 

Produksion dhe postproduksion 

Media dhe e drejta 

Bazat e Komunikologjisë I 

Bazat e Komunikologjisë II 

Metoda kërkimi në shkenca sociale 

Multikulturalizmi E premte, 25 nëntor 

Ora: 17:00 

Salla: 51 Marketingu dhe advertajzingu 

Komunikimi organizativ 

Komunikimi politik 

Komunikimi strategjik 



Konvergjenca mediale 

Metoda kërkimi në shkencat e komunikimit (metoda 

kuantitative) 

E premte, 2 dhjetor 

Ora: 17:00  

Salla: 101 
Informatikë e medias 

Metoda kërkimi në shkencat e komunikimit (metoda 

kualitative) 

Revistat 

Intervista & Talk show 

Teori të komunikimit masiv 

Gjuhë angleze I E premte, 25 nëntor 

Ora: 18:00  

Salla: 51 
Gjuhë angleze II 

Gjuhë angleze për qëllime akademike 

Publicistika dhe eseistika E premte, 2 dhjetor 

Ora: 18:00  

Salla: 43 

Bazat e komunikimit masiv I E premte, 2 dhjetor 

Ora: 17:00  

Salla: 101 
Bazat e komunikimit masiv II 

Radiogazetari E premte, 25 nëntor 

Ora: 18:00  

Salla: 43 

 


